

## Plačiajame Pasaulyje

### Cilė

Praėjusią savaitę kilė triukšmas Čilėje, kai buvo areštuoti Tautinės Partijos valdyba ir dar penketas kitų narių. O areštavo už tai, kad jie «nusi-kaltę» kritikuodami valdžią, krikščionių demokratų prezidentą Frei. Tokie dalyka iki šiol atsitikdavo tik komunistiniuose ir kituose diktatorių valdomuose kraštuose, ne demokratijose. Tikroje demokratijoje yra pilna laisvė kritikuoti visus valdžios darbus ir vyrus, net ir patį prezidentą.

TEISMAS PRIVERTĖ paleisti suimtuosius partijos valdybos narius. Bet vyriausybė toliau juos kaltina ir nori bausti.

### Anglija

Ministeris pirmininkas Wilsonas pertvarkė savo ministrų kabinetą. Kraštas išgyvena sunkią ekonominę krizę. Ministeris pirmininkas tęsė komercijos ministrą Douglas Jay, jo vieton paskyrė Peter Shoe. Anoma, kad naujasis ministras tikrai vykdytų, ką pats min. pirmininkas Wilsonas jam įsakys. Anglijos ekonominės bėdos, kyksta šio, kad valdžią turintieji socialistai suvalstybino daug žmonių ir nori kraštą valdyti pagal socializmo teorijas, kurios yra jau seniai atgyvenę ir mūsų laikams nebetinka. Kiti laikysis Markso svajonių, Anglijos ekonomija vis šlubuos.

### Kartum

Čia buvo susirinkę didieji arabų pasaulio vadai pasitarti, kas toliau daryti su žydais. Bet neatvyko tartis patys karčiausieji žydų priešai revoliucionieriai iš Sirijos ir Arėlijos.

### Duos Naftos

Kilus karui su žydais, arabai sustabdė naftos prekybą su Anglija, Amerika ir Vakarų Vokietija. Dabar susirinkusieji arabai nutarė atidaryti naftos šaltinius tiems kraštams. Jie, mat, patys kenčia didžiausius nestolius, nebe-gaudami milijonų dolerių.

BAIGS KARĄ. Egipto diktatorius Nasseris ir Saudi Arabijos valdovas Faisalas susitarė baigti Jemeno pilietinį karą, kur jau 5 metai karaliaus šalininkai kovoja su jį nuvertusių prezidentu. Prezi-

dentą rėmė Naseris kariuomene ir ginklais, o karalius Faisalas. Dabar pasižadėjo neberemti nei vienu, nei kitu.

### Moderniska bedievybė

Vatikanas. Popiežius Paulius VI, kalbėdamas katalikų akeijos nariams, gerą dalį savo kalbos skyrė moderniskajai bedievybei.

„Jaug kas bando teologiją pakeisti antropologija (t. v. mokslą apie Dievą pakeisti mokslu apie žmogų). Modernioje kultūroje įsivyravo visko iš pašaknų neigimas, viską griauianti kritika ir jėškoma netikro realizmo, pagrįsto bedieviškum“.

NIEKA NETIK A. Pasimokę žmonės nebepasitiki savo pačių pro u, nei pa ys savimi. Jiems viskas tik pasakos, mitai, viskas diskutuotina, viskas turi iktai praeinančią v-rtę. Šita galvosena žmogų pastato Dievo vietoje, kaip absoliutų ir tuo būtu viską priveda prie tuščios prarajos ir rie nesąmonės, o dažnai prie beprotybės ir nevilties.

NIEKINA. Daugelis užmiršta Dievą, kiti jį įzeidinėja ir neigi, dar kiti skelbia jį mirusi ir palaidotu. Bet tas Die-

vas visgi apgins savo garbės ir mūsų išganymo teologiją“.

### Japonija

Šv. ostas leido Japonijos katalikų vyskupams sukurti ir įvesti tokias pamaldų ir mišių formas, kurios geriau atitinka japonų papročius, jų tūkstantmetinę kultūrą, leido jiems dezinu irusių kūnus, kaip yra bendra Japonijos pa protys, ir kūnų deginimui priderinti laidotuvių pamaldas.

### Graso atskilti

S. Amerikoje yra vienas kitas kunigas ir būrys katalikų labai nepatenkinų, kad Bažnyčia panaikino mišiose lotynų kalbą ir pravedė įvairių naujų patvarkymų Bažnyčioje. Vienas tų kunigų paskelbė viešą ltimatumą šv. Tėvui: arba per 2 savaites sugrąžinkite mišioms lotynų kalbą, arba mes atsimesim nuo Romos Popiežiaus ir įkursim savo lotynišką bažnyčią, Koks akumas! Nori būti popiežiškesni už popiežių ir geresni katalikai už viso pasaulio vyskupus, kurie tas reformas nusprendė vatikano II suvažiavime.

## Popiežiaus Kelionė

### Petras Pakalnis

Kelaudamas į Turkiją, popiežius Paulius VI siekė trigubo tikslo. Visų pirma jis norėjo aplankyti tas vietas, kur šv. Paulius skeibė evangeliją ir kur, pagal senus padavimus, Marija praleido pasakutiniausias gyvenimo dienas. Antra, jis norėjo pasitarti su Turkijos prezidentu ir ministru pirmininku, kaip būtų galima išlaikyti taiką Arėlijoose Rytuose. Trečia, ir svarbiausias jo kelionės tikslas — aplankyti Konstantinopolio patriarką.

### Kas tas patriarkas?

Konstantinopolio patriarchas Atenagoras yra didelis žmogus ne tik kūnu, bet ir savo dvasia. Gyvendamas il-gus metas Amerikoje, jį turėjo progos stebėti, kaip skirtingų kalbų, rasių, tautų ir tikybų žmonės gali sugyventi ir rasti bendrą kalbą. Jungtinėse Amerikos Valstybėse, ne paisant visokių kultūrinių ir istorinių skirtumų, palengva gimsta ir bręsta nauja tauta, kuriai daugiau rūpi dabartis ir ateitis, negu pagelto-iste-

rijos lapai. Ex pluribus unum — iš da gelio viena yra būdingas tos naujos tautos šūkis.

### Konstantinopoly kitai

Tapęs patriarku ir nuvykęs į Konstantinopolį, Atenagoras pasijuto visiškai priešingoje atmosferoje. Turkijoje ir Arėlijoose Rytuose tautiniai, religiniai ir kultūriniai skirtumai taip skaldo žmones, kad jie, gyvendami kaimynystėje, neranda jokios bendros kalbos ir žvairuoja vienas kitą. Jų dvasia didžiąja dalimi užsiima ne šių dienų problemom, bet praeitimi kryžiaus karais, popiežių ir patriarkų ginčiais, sultonų kovom, tarsi anų laikų kivirčiai sudarytų amžiną ir nepakeičiamą mūsų gyvenimo taisyklę.

### Krikščionijos centras

Gilindamasis į istoriją Konstantinopolio patriarchas žino, kur yra tikrasis krikščionybės centras ir kas yra jos galva. Jei žmonių klaidos ir nesusiipratimai atskyrė orto-

doxų bažnyčią nuo Romos, tai dabar būtų laikas vėl ją prijungti. Todėl, sveikindamas popiežių, Atenagoras taip išsireiškė: «Atstatykime Kristaus Kūną — Bažnyčią — sujungdami, kas buvo atskirta ir surinkdami, kas išblaškyta».

### Popiežius sutinka

Tos pačios nuomonės yra ir popiežius Atsakydamas patriarchui, jis taip išsireiškė: «Patriarcho Atenagoro uolumas siekiant Bažnyčios vienybės pripildo mūsų širdį vil-timi. Krikščionys turi vienas kitą pažinti ir gerbti teisėtą įvairumą liturgijoje, dvasi-niam gyvenime, valdymo ir teologijos tradicijoje. Kitais žodžiais tariant, būkime vieningi, bet neprimeskime kits kitam savo teisėtai įsigalėjusių papročių ir nuomonių Lai kyki nės Dievo žodžio, o ne tariamos ar tikros žmonių išminties».

### Palankesnės galimybės

Ant šio tvirto ir plataus pamato galima statyti vienybės rūmus. Jei prieš Konstantinopolio atsiskyrimą nuo Romos 1053 m. viso pasaulio vyskupai gaėjo bendrai aptarti Bažnyčios ir tikinčiųjų reikalus, šiandien, turi t taip patogias susisiekimo priemones, tie pasitarimai ar susirinkimai gali vykti greičiau ir sklandžiau. Išskylant bendrom vertybėm, šių dienų polinkis yra ne skaldytis, bet jungtis, atleisti praeities klaidas ir rūpintis dabartimi, laikytis ap reikšto Dievo žodžio, o ne praeinamų žmonių komentarų. Katalikų vyskupų sinodė, kaip pamokė paskutinis Bažnyčios Susirinkimas, gali būti vietos ir ortodoksų patriarchams, metropolitams ir vyskupams.

### Suvaržytas

Konstantinopolio patriarchas pažįsta ne tik istoriją, bet ir dabartį. Jis jaučia, kaip turkų vyriausybė šnairuoja į jo darą, seka jo žingsnius ir varžo jo laisvę. Dar visai neseniai, šių metų gegužės mėnesi, Austrijos valdžia pakvietė jį į vieną ir norėjo suteikti garbės daktarata. Bet patriarchas negali judėti be turkų valdžios leidimo ir tas leidimas duodamas tik retu atveju. Iu Konstantinopolio užėmimo 1453 m. iki mūsų dienų is 160 patriarchų tik 21 mirė savo mirtimi. Kiti buvo ats atyti, ištremti arba nužudyti. Nors šiandien padėtis kitokja, bet, gyvendamas tarp lentsjųvių, jis žino, kad tame užkamyje nesudarys krikščionybės centro. Konstantinopolio rolė jau priklaus-so praeičiai.

### Patriarcho vieta

Aplankydamas Atenagorą, popiežius norėjo pabrėžti patriarcho autoritetą ir pareikšti jam teisėtą pagarbą. Nor visos ortodoksų bažnyčios turi savo patriarchus ir teisės

atžvilgiu yra nepriklausomos, bet Konstantinopolio patriarchas yra jų vienybės simbolis ir užima aukščiausią vietą. Iš Konstantinopolio jie ga-vo tikėjimą, liturgiją ir kultūrą ir patriarkui nepritariant niekas nedrįs ką nors keisti.

### Pajudino! ortodoksus

Popiežiaus susitikimas su patriarchu išjudino ortodoksus iš sustingimo ir ne vienas iš jų klausia save, ar popiežia tikrai yra tokie, kokiais juos vaizduodavo praėjusios kartos. Išlydėjęs popiežių Paulių VI, Atenagoras atsiliepė apie jį labai šiltai. Pagal patriarchą, Paulius VI esąs tikras apaštalas, nuolankus, uolums ir apdairus. Jam rūpi ne valdžia ar garbė, bet Bažnyčios vienybė ir tikinčiųjų gerovė. Todėl po popiežiaus vizitos patriarchas pasižadėjo aplankyti kitus savo brolius, o keionės pabaigoje vykti į Romą. Paskui jis nori sušaukti visuotinį ortodoksų susirinkimą, panašų į Vatikaną.

### Ar galės?

Tas ortodoksų susirinkimas gali būti didelė ne tik religinė, bet ir politinė problema, nes dauguma ortodoksų patriarchų gyvena už gel žinės uždangos. Aturės jie drąsos atvirai pasakyti savo nuomonę ir siekti vienybės su Roma, kurią komunistų valdžia laiko didžiausia savo priešiniuke? Bet ir kiti, pav. Graikijss ortodoksai, negali užmiršti praeities ir katalikus laiko heretikais. 50% Graikijos kunigų yra lankę tik pradžios mokyklą, o kiti porą metų gimnaziją arba kunigų seminariją. Tokio išsilavinimo «teologai» nepajėgia skirti, kas Dievo apreikšta ir kas žmonių pridėta ir gali nulemti ne vieno vyskupo laikyseną.

Reikia pa užiaugti, kad ne seniai išrinktas Graikų primas nėra Bažnyčios vienybės priešas ir kad vyskupų dauguma suprant avienybės reikmę. Taip pat ir Leningrado metropolitas, lankydamasis rugpjūčio mėn. 12 d pas popiežių, pareiškė: «Norėdami susipažinti, priartėti ir vienytis, mes jau padarėme daugelį žingsnių pirmyn. Mes niekuomet nežeagsime nei vieno žingsnio atgal». Jei taip darys ir kiti, popiežiaus kelionė į Konstantinopolį atneš gražių vaisių.





## AUSTRALIJA

Tolimas kraštas ta Australija. Retai pasiekia žinios apie tenai gyvenančius lietuvius. Šiomis dienomis atėjo Newcastelio apylinkės lietuvių Biuletenis, kuriame yra apščičiai žinių žinelių, apie tenyksių tautiečių kultūrinę veiklą.

◆ ◆ Balandžio 16 d. Newcastelio lietuvių choras dainavo tarptautinės muzikos koncerte.

◆ ◆ Gegužės 1 d. PLB Apylinkės Valdyba surengė Motinos Dienos minėjimą. Eilės, choras, filmas iš pačių newk steliečių lietuvių gyvenimo.

◆ ◆ Liepos 16 Sydney lietuvių Dainos choro dešimtmecio jubiliejus. Nuvyko atstovai iš Newcastelio pasveikinti chorą ir jam peikė dovanų.

◆ ◆ Ilgai ir sunkiai sergančiam Sigitui Daugėlai paremti pravesta pinigų rinkliava ir surinkta 113,50 dol.

◆ ◆ Rugsėjo 10 PLB Apylinkės Valdyba suruošė Tautos Šventės minėjimą.

◆ ◆ Spalio mėn. Newcastelio choras turėjo sėkmingą metinį koncertą Charlestowne. Taip pat spalio mėn. choras dalyvavo Maitlando vyskupijos 100 metų jubilėjinėse iškilmėse.

◆ ◆ Lapkr. 19 Newcastelio choras koncertavo Can-

berroje ir dalyvavo Naujosios Valijos lietuvių Dainų šventėje.

◆ ◆ Gruodžio 28 ir 29 dienomis vyko Australijos lietuvių Dienos. Dainų šventėje dalyvavo Newcastelio choras.

◆ ◆ velykų pirmą dieną N. Valdyba suorganizavo margučių popietę. Pravestos lenktynės. Už gražiausiai nudažytus margučius duot prizai.

Tai rodo vienos Australijos lietuvių vietovės gana gyvą judėjimą. Bet jie patys nusiškinčia tame būteny: kad jų moksleiviai ateitininkai ne pasižymėję savo aktyvumu, kad nepasisekė suorganizuoti savaigais lietuvių kalbos mokyklą, kad lietuviai mažai teskaitą lie. knygas. Tos pačios bėdos, kaip ir pas mus. Nėra namų be dūmų.

### Newcastelio Lietuvių Meno Grupė

Ji suorganizuota 1954 m. Jos veikla neatskiriama su M. Rimgaudienės vardu. Ji buvo šios grupės steigėja ir vadovė. Jis tautinių švenčių minėjimai ir kitos pramogos buvo meniškai praturtinamos įvairiais tos Meno Grupės pasirodymais. Meno Grupė tai Newcastelio lietuvių tautinis teatras.

M. Rimgaudienė, šalia darbo su Meno Grupe, iškelė Lietuvos vardą į pirmą vietą tarptautiniuose alėdų egiūčių festivaliuose, kuriuose ruošia australių organizacijos. Jos

papuoštos eglutės du kartus laimėjo pirmas vietas.

1958 m. įsisteigė Meno Mėgėjų Grupė. Jai vadovauja ir jos vaidinimus režisuoja J. Česnaitis.

LIETUVIŲ DISKUSIJŲ KLUBAS įsteigtas 1954 metais spalio mėnesį. Klubo tikslas palaikyti, nagrinėti ir ugdyti lietuviškąją kultūrą, meną ir literatūrą. Klubas suruošė eilę paskaitų su diskusijomis įvairiomis temomis. 1955 metais klubas suruošė dainos, muzikos ir literatūros vakarą, kuriame savo kūrybą skaitė svečiai poetai iš Sydney, o kitą programą išpildė vietinės meno pajėgos. Klubo nariais reiškiasi lietuvių visuomenėje kaip paskaitininkai, korespondentai, spaudos patintojai. Dr. V. Šeškus, S. Žukas ir B. Liūga.

BAŽNYTINIS KOMITETAS labai gražiai taikininėja savo klebonui nuo pat šios parapijos įsteigimo. Jis globoja ir Aušros Vartų Marijos vė-

liavą, kuri puošia Broadmeadow šv. Lauryno bažnyčią švenčių ir iškilmingų pamaldų progomis.

KNYGYNĖLIS įsteigtas 1961 metais. Jame sutelkta apie 500 lietuviškų knygų, įvairių žurnalų.

O ATEITIS? Newcastelio lietuvių ateitis nėra džiugi, kaip rašo jų pačių minėtas biuletenis. Kodėl? Vyresnioji karta metai po metų sen ta. Prieauglio, kuris galėtų rūpintis ir dirbti lietuviybės abui ir puoselėti jos kultūrą, neturime. Lietuviškoje dvasioje išaugę lietuviai jaunuoliai, baigę mokslus, tarnybiniais reikalais išvyksta iš mūsų kolonijos. Iš kitos pusės ne paslaptis, kad žymi dalis priaugančios kartos savo dvasioje jau nebėra lietuviai. Vietinės kultūros ir civilizacijos bangos negailestingai skandina ir griaua mūsų astangas išlaikyti lietuvišką kalbą ir kultūrą. Iš kitos pusės ne paslaptis, kad žymi dalis priaugančios kartos savo dvasioje jau nebėra lietuviai. Vietinės kultūros ir civilizacijos bangos negailestingai skandina ir griaua mūsų astangas išlaikyti lietuvišką kalbą ir kultūrą. Iš kitos pusės ne paslaptis, kad žymi dalis priaugančios kartos savo dvasioje jau nebėra lietuviai. Vietinės kultūros ir civilizacijos bangos negailestingai skandina ir griaua mūsų astangas išlaikyti lietuvišką kalbą ir kultūrą.

Tačiau, nežūrind visko, dar yra Newkastelyje lietuvių, kuriems lietuviybė ir visa, kas su ja susiję, yra vertybė. dėl kur os jie ryžtasi dirbti ir aukoti.

B. Buvainis

## Pavergtoje Lietuvoje

Iš Lietuvos atėjo įdomus laiškas. Štai keletas ištraukų:

Buvo vieno giminaičio mirimo metinės. «Per visą naktį banavojom. Sekmad enį ma šincm važiuovom į T. ant Mišų. Už veilonį buvo votyva. Drauge buvo ir porciunkulės atamiai. Labai daug žmonių pavaziavo. Daug buvo einančių išpažinties ir Komunijos. Tada nuėjom ant kapų. Labai gražus paminklas pristatytas ir aptvertas. Daug gėlių.

Po votyvos važiuovom namo ir vėl sėjom už stalių iki vakaro. Balus buvo didelis. Apie pusantro šimto žmonių. Apie pusę ar daugiau partiečiai (komunistų partijos nariai). Sakė šeiminkai padarę apie 20 kibirų alaus, už 300 rublių kitokių gerimų nupirko, piovė bekoną, telyčią ir kitokių piragalių. Visur elektra žibėjo, dujinė plyta virti, radijas, televizorius. Tai matot kaip pas mus žmonės gyvena, kurie nebuvo nei vėlyti, nei mētyt (nebuvo kalėjime, nei Sibire. Red.). Tokiem kaip mes, kad reiktų tokie bafai pakelti, tai visai nėra jėgų» (nei pinigų. Red.)

## Išvyksta Amerikon

◆ ◆ Rugs. 3 d. išskrido Či kagon plė. Irena Šimonytė, malonai praleidusi atostogas su tėveliais ir giminėmis.

◆ ◆ Sesuo Marija, Seserų Pranciškietėjų na jokių magis trė išskrido pas labai sunkiai sergančią seserį.

## Sviesos Šešėliai Tamsoje

FALJETA

JERONIMA IGNATIS

( tęsinys )

Rūkyta dešra bet kas gali jį pavilioti. Taip jis jas mėgstai. Tikriausia kas jį rūkyta dešra ir paviliojo? O buvo geras ir ištikimas šuo. Pamilo is mane ir aš jį mylėjau. Gal dėl to, kad mes vienas antrą gerai supratome. Aš jam papildę pakasydavau, ausis paglamžydavau. Ir jis tada šoka ir ima bučiuoti, laižyti mane. Bet ink Dieve, neparodyk jam špirsto! Tada jis viską pamiršta. Pamiršta kad aš jam geriausią maistą perku, kad aš jam čiuzinį išvėdinu ir į lovą įsileidžiu pažaišti, ir papildę pakasau, — šoka be pasigailėjimo, gali tave ir sudraskyti. Bet šiaip šunelis geras, meilus ir paslaugus. Kai aš kai kada rožančių besukdama užsūstu, jis paima man jį iš rankų, ištraukia ir nuneša po lovą. Su prask, nevalia švento daikto

taip neužtikrintai laikyti ir dabar, kai tik aš jį prisimenu, verkiu, jaučiu, kad be jo gyve ti aš n galiu. Snuki, kur tu? Toks vardas mano šunelio. Ir tave kas uždarė į daboklę, ar kas dešromis paviliojo, ar tu pabėgai į savo gi tąjį kraštą? Daboklėje tu negai atsirasti, nes tu taver nų nelankei ir su draugais girtas nedainavai. O jei kas tave dešromis paviliojo, grišk pas mane, aš tau jų pirkstu, kokių tik tu panorėsi ir kiek jų galėsi suvalgyti. Į savo tėvynę, tikriausia, tu negrižai, nes tau ji mažiausiai rūpėjo. Tad kur gi tu, mano Snukeli? Sugrišk, aš laukiu tavęs. Galėsi mano lovoje gulėti, galėsi su manim iš vienos lėkštės valgyti ir tau vonią duosiu kas dieną. Žinau, kad tu labai mėgai būti prausiamas, liaupsinamas, glostomas. Aš tai darysiu, tik tu su

grišk. O e kas galėtu man nurodyti, kur yra mano Snukis, ar tiesiog atvesti į namus, tam skirtu su tūkstančius...

u tūkstančius — sušukau. Nes prabudo maulyje žmogiškas pavadas. Tik pamanykite, mane arbovietėje dviem tūkstančiais draudžia, o ji tik už šuns suradimą iškiskiria! To jau per daug.

— Du tūkstančius! — nemirksėdama šeiminkė pakar toja savo neatšaukiamą sprendimą. Kitaip ir negalėjau parašyti.

Kurį laiką mudu sėdime ty lėlami. Šeiminkė galvoja, ar jau viskas pasakyta, ir ašaras šiuosto iš poakių, o aš laukiu, ką ji man dar lieps rašyti. Čia gi ne mano valia. Šeiminkės. Mano tik forma, kuri kūriniui duoda tik gražius drabužius, bet ne turinį. Taigi, turinys josios, o mane drabužiai.

— Rašyk, — ji mostelia man ranka. Ir aš rašau:

«Mano Snukis visada vaikė

čiodavo uodegą užrietas į baranką, išdidžiai, kaip ir dera šunims. u šunimis, kurie buvo be tėvynės, nedraugavo. Draugystę pasi inkdavo kilnių šūnų, tokių, kaip ir jis. Todėl jo ir nemėgo mūsų kaimynės šuniukas, juodomis ausytėmis, o jis jo. Beje, Snukis turėjo vieną žymę kairės ausyje mažą įkirpimą. Tai padariau, kad atskirčiau iš kitu. Radusių prašau atvesti tiesiog į namus ar žinančių prašau man pranešti šuo adresu. Pietų šiaurės sankryžoje namas galu parimęs ant šaligatvio, su laiptais iš lauko pusės į antrą aukštą. Prie lango aš būsiu ir lauksiu.

Ponia Sofie Kal.

— Kal? — aš ir vėl nesuvaldau savo temperamento. — Juk tamstos vyras buvo Kaladė, o tamsta esi Kaladienė!

— Kaip sakau, taip ir rašyk. Jei gerai išeis, dar pridėsiu vieną mėnesį, supratai? — keista kaip botagu žodžius šeiminkė.

— Betgi aš negaliu savo idėjomis prekiauti. Š negaliu savo įsitikinimus parduoti už dvidejų mėnesių nuomą! Tamsta esi Kaladienė, ir taip rašau.

— Įsitikinimai! Hm! O kokie gi tamstos įsitikinimai? — Žinoma, kad ne šuniški! atsikertu jai.

Daug tamsta išmanai apie šunes! Rašyk Sofie Kal, kaip sakiau,

ir aš nusileidau. O vis tik dvidejų mėnesių nuoma šį tą reiškia man varganame gyvenime. Jei ji man dar daugiau pažadėtų, rašyčiau kad ir pliauškalus, kad lik daugiau uždirbčiau. Bet sąžinei nuraminti aš taip ir prirašiau galūnę «ė» prie ponios Kal pavardės. Skaitytojai supras, kad aš tik už pinigą rašau, bet ne š idėjos.

Kai jau viskas buvo paruošta ir spaudai nunešta, aš naktį visa tai pergalvojau. O vis pirmasis mano kūriny. Reikia kad žmonės skaitytų ir įvertintų.

(Bus daugiau)

**LIETUVA**

„NOSSA LITUANIA“  
RUA LITUANIA, 67  
SÃO PAULO, 13 S.P.  
TELEF. 92-2263

LIETUVIŠKOS MINTIES SAVAITRAŠTIS

DIREKTOR RESPONSAVEL DR. JOSÉ FERREIRA CARRATO

REDATOR: JONAS KIDYKAS

PRENUMERATOS KAINA METAMS: N Cr.\$ 7,00 visoje P. Amerikoje. GARBĖS PRENUMERATA N Cr.\$ 25,00. GARBĖS Atskiro numer. išleidimas N Cr.\$ 50,00 Paskiro Nr. Kaina Cr.\$ 15 SKELBIMAI: pirmame puslapyje N Cr. \$ 10,00 paskutinajame N Cr.\$ 5,00. viduriniuose puslapiuose N Cr. 2 50 Ilgalaikiams skelbimams daroma nuolaida

Straipsnius ir korespondencijas redakcija taiso savo nužiūra. Nenaudoti straipsniai gražinami tik autoriui prašant. Pavarde pasirašyti straipsniai būtina išreikšia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turinį ir kalbą redakcija neatsako.

## DIALOGAS SU VELNIU

Juozas Prunskis

Gausių veikalų autorė Taylor Caldwell parašė knygą (išleido Doubleday Co.) „Dialogues With the Devil“. Knyga parašyta laiškų stiliumi, neva susirašinėjant Luciferui su Mykolu Archangelu.

Ne su visomis autorės mintimis galėtume sutikti, tačiau knygoje iškeliami visi eilė įdomių, taiklių minčių. Pvz. gėrio atstovas šv. Mykolas primena Piktajam blogio atstovui, kuris nuvokia, kad yra blogio tarnyboje: kaip baisu būti vergu to, ką niekini.

Baisu būti vergu

Tai labai pritaikoma ir žmogaus kasdienybei, kai žmogus, turėdamas skaidrią moralinę pasaulėžiūrą, tampa vergu aistringų įpročių, kurių jis pats širdies gilumoje neapkenčia. Pat es žmogaus ši dyje nekarta vyksta dialogas su velniu, ir gėris, dėja, ne visada išsėina laimėtoju.

Net piktasis tokius individus niekina ir, rašytojos Caldwell žodžiais tariant, Luciferis turi ištrinti Viešpaties atminimą iš tokių gyvulių, kurie save vadina žmonėmis.

Suartėjimas su velniu

Rašytoja Caldwell yra atžymėta ir lietuvių enciklopedijoje ir Amerikos įžymybių rinkinyje „Who's Who in America“. Taigi ji nėra kokia naivi skystymautoja. Savo minėtoje knygoje ji sumini vieną iš pagrindinių Piktosios savybių – pavaidą. Jis nenori, kad sielos patektu į amžinos laimės vietą, ir pats negailestingai su jomis žaidžia „kaip jos buvo ne gailestingos“ kitiems žmonėms, tik išliktojo jos susilaukia tūkstantį kartų didesnio tokio pat negailestingumo.

Rašytojos Caldwell pavažduotas Piktasis džiaugiasi, kad žmonės prie jo artėja savo melu, savo dvasios ir kūno supuvimu. Net tarp pragarių nesą tokios neapykantos, kaip žmonų tarpe. Jis keliakipsčiauja prieš Viešpaties altorių ir jį atmeta melu ir savo silpnybėmis, išsižadėjimais. Ir Piktasis net klausia kai Dievas žmogui davė nemirtingumą, ar žinoji, kaip žmogų ta didžiųjų dovana pasmerkia? Pasmerkimas išplaukia iš to, kad žmogus, savo laisvę piktnaudodamas, pats save kietai nubaudžia, nes kiekvienas dorovės įstatymas išplaukia iš pačios žmogaus nesuadintos prigimties, nuo ko nukrypstant susilaukiama daug slegiančių padarinių. Norėdamas išsivaduoti iš to vidinio nerimavimo ir įtampos, piktu keliu pasukęs, žmogus, anot „Luciferio liūško“, linksta tvirtinti kad nesą nei blogio, nei gėrio, o tik žmogaus įgimti troškimai ir reikalai. O svarbiausia, anot tokio, nebus To, kuriam reikės duoti atskaitomybę...

Viskas priesingai

Piktasis, aptardamas labar tes pasaulio diagnozę, rašo: laisvė beveik visur užgesinta, paklas sutinkamas kaip pranašas; ima vyrauti beraštės minfos balsas; įsivyrėja įstatymų laužymas laisvės vardu: ištvirkėliai ir nesubrendėliai reikalauja privilegijų, kurių jie nėra nusipelnę: simpatijos skiriamos ne vertingiesiems žmonijos gelbėtojams, o nevertė liams, žmogaus didumas imamas matuoti pagal jo siautulio beprotębę; nusisukama nuo faktų, susižavint svajonėmis, ir tai vaikiškomis, šaukia „taika“, o savo širdyse yra karo kurs tytojai, yra daugelis tokių, kurie gyvena persivalgydami šaistu, dėl kurio jie nevar, ir perkečę pinigais ir laisvalaikiu, dėl kurių praktavo kiti, pavydima broliui ir išjuokiami jo laimėjimai, kiti vėl neužmuša žmogaus ir neatima iš jo nuosavybės o tačiau stengiasi juodinti jį ir paniekinti jo laimėjimus...

Ieškant pakilimo iš tų dumblių, reikia kiekvienam apsispręsti rodyti daugiau ryžto ir ištikimumo gėrio tarnyboje.

## Jie Labai Susirūpinę

SVELLANA PASIDARĖ BLOGA, KAI ATSIŠAKĖ KOMUNIZMO

Pasitraukusioji iš Rusijos Stalino duktė Svetlana Aleliujeva iš tikro skaudžiai bado akis ir dirgina nervus Sovietų valdžiai. Apie ją niekinančiai rašo Sovietų Sąjungoje, tokių raštų ateina į akarus, o ir Vakaruose pasitaiko žmonių, kurie degutu brūkstelėja Svetlanai.

Po ranka turiu du numerius „Tėvynės balso“ rusiškai, atseit, rusams emigrantams leidžiamo „Golos rodiny“. Šių metų birželio mėn, Nr. 45 ir ga visa didelė pusė puslapio apie velaną šitokia antrašte: „Dievo ieškotoja... už dolerius“. Tame skyriuje paduodami iš indų, prancūzų šeicarių, anglų laikraščių nepalankūs atsiliepimai apie Aleliujevą.

Toks Kanandanan Nays Bom bėjus laikraštyje savo pasisakymo pabaigoje šitaip porina: „Pranešama, kad Svetlana pajuto aukso ir brangenybių skonį. Ji jau prisipirko tikrų perlo karolių, deimantais tviskančių žiedų, auksinių laikrodžių ir kitokių brangenybių, kurias mėgsta milijonieriai“.

Olivier Todd Paryžiaus laikraštyje „Nouvelle Observateur“ paduoda žinią apie Aleliujevos spaudos konferenciją New Yorke. Be kita ko, ten randame šitokius žodžius: „Daugelis amerikiečių, dalyvausių toje spaudos konferencijoje netiki į dievą. (Dievą „Golos rodiny“ pradeda mažąja raide.) Bet jie (amerikiečiai) gerai žino: norint JAV-se parduoti kokią prekę, tenka kreiptis į dievą. Dievas – gera reklaminė parama. O Svetlana iš karto pasidarė tokia prekė...“

Tame „Tėvynės balso“ („Golos rodiny“) numeryje vienas straipsnelis pavadinamas: „Pais laisvės priešus“. Čia paduodamos mintys iš Londono „Morning Star“. Į Svetlanos pareiktus žodžius „Užuot kariavus ir be reikalo kraują liejus, žmonės turi drauge siekti progreso, laikraštis atko: „Ar ponis Aleliujeva tokia apoliūška ir naivi, kad nežino to, kad žmonės, per kurių priežastį šiandien be reikalo kraują liejasi visame pasaulyje, yra Jungtinių valstijų valdytojai? O visas straipsnelis baigiamas šitaip: „Būnama lejamu kraujo priešas“, ji išvyko į svarbiausią visame pasaulyje prievartos versmę, tikėdama į dievą, ji išvažiavo į šalį, pasišventusią garbinti mamoną. Jos pareikškimais apie laisvę pasinaudoją užkeikti laisvės priešai“.

To paties „Golos rodiny“ birželio mėn. Nr. 46 įdėtas iš So-

vietų Sąjungos „Literatūros laikraščio“ („Literaturnaja gazeta“) žurnalisto, pasirašiusio Valentin 008, laiškas „Trys klausimai“ ponui Restonui, „New York Times“, apžvalgininkui, kuris tame laikraštyje gegužės 22 d. esąs išspausdinęs straipsnį „Ponia Aleliujeva pasakoja apie ištrėmimo kančias“.

Valentino 008 laiškas aštrus. Jis pradeda, kreipdamasis į Restoną „Sveikas, Džeims! Nors mūsų pažintis, kaip yra sakoma pas jus Amerikoje, vienos krypties gatvė (aš pažįstu Jus tikrai iš Jūsų straipsnių), betgi aš notariau parašyti Jums šį laišką“.

Valentin 008 pirmiau pateikia neigiamą savo nuomonę apie Svetlaną Aleliujevą, kur, be kita ko, yra šitokių žodžių: „duktė, prekiaujanti savo tėvo varlu“, „motina, savo vaikus iškeitusi į automobilį ir sunį“. Ir šitaip: „Klausykis, Džeims, kam Jūs šipalniojot į tą dalyką (rašyti apie Aleliujevą)? Juk, kiek man žinoma, Jūs iki šiol nevartojot savo plunksnos pasitarinti centrinei žvaigybės valdybai. Jūs juk iš tikro atkreipėte dėmesį į tai, kad nė vienas save gerbiąs stambiųjų Amerikos apžvalgininkų nerizikavo dalyvauti Aleliujevos spaudos konferencijoje New Yorke... Atleiskite man, bet dabar, kai aš perskaitėu Jūsų straipsnį apie S. Aleliujevą, aš pamaniau, kad Jūs savo plunksną padužėte į kažin kokio Jums priešiško asmens pakištą indą su smirdančiu skysčiu vietoj rašalo“.

Toliau Valentin 008 už uoda Restonui tris klausimus, kurių detales atmetam arba trumpinam. Klausimai

„1. Kokiais pinigais ir koki būdu S. Aleliujeva išvažiavo iš Indijos į Italiją, paskui į Šveicariją ir pagaliau į Jungtines Valstijas?“

„Nemanykite, kad į tą klausimą atsakysiu taip paprastai, kaip Jums gali atrodyti. Tai labiausiai slepiama paslaptis“.

„2. ...ką Jūs manote apie ekshibicionišką tos damos pareikškimą, kad ji, kaip aiškiai pastebi vienas iš laiškų autorių laikraščiui „Time“, ne tik išsisikyrė su trimis vyrais, metė du vaikus, bet, mes priėdime, išdavė tėvynę?“

„Ar Jums neatrodo, kad Washingtonui neverta tą dalyką kelti didvyre? Juk žmonės, parafrauzuodami žinomąją patarlę, tikrai gali pamanyti: kiekviena visuomenė išsirenka sau tuos herojus, kurių ji veria“.

„3. Taip pat manau, kad

Amerikos publika bus Jums palanki, jei Jūs pranešite, ar Svetlana sąžiningai mokės mokesčius už išdavikiškai įgytas pasakiškas sumas. Įdomu žinoti, kaip ketina pasielgti Washingtono Pilotai?“

„Nekantriai laukiu Jūsų atsakymo. Neslepiu, kad pagąjį daugelis spręs, ar priderės Jums reikšti žurnalisto profesijai pritingančią pagarbą“.

Nelengva būtų kultūringoje spaudoje paieškoti kito tokio tulžim pakartinto laiško.

Ne mažiau keista, kai panašaus stiliaus raštų apstu „Tėvynės balse“.

Panašus savo turiniu ir stilium ir lietuviams emigrantams leidžiamas „Gimtas kraštas“. Jo terlyčios verčia pasibiaurėti.

Paliepis

## RUGSĖJO ASTUNTOJI

Per Šv. Mergelės Marijos Gimimą, 8 rugs. švenčiama ir lietuvių tautos šventė, nes tą dieną V. tautos Didysis 1430 m. nuskyrė apsvainikuoti karaliumi. Beto, 1930 m. buvo įvesta valstybinė šventė labia pabrėžti Didž. Lietuvos Kunigaikštijos garsą, kurios viršūnėje yra Vytautas (Didžiojuoju) praminė mūsų marionis).

Vytauto darbai sulaukė didesnio dėmesio XIV-XV amž. todėl, kad daugumas jo politinių laimėjimų labiausiai sutapo su atgimusių Lietuvos uždavniais. Jis sunaikino kryžiuočių pavojų, sutruškudamas jų galybę Žalgirio mūšy.

## Dar svarbesnis dalykas

Rugs. 8 lietuvių šventė Mergelės Marijos Gimimo šventė, mums susijusi su Siluva. Kas Lietuva: politiška žiūrėti buvo Vasario 16, tas katalikiškai lietuvių buvo Marijos apstreiškimas Siluvos piemenėliams. Toks didelis buvo to apstreiškimo poveikis, kad trumpu laikku Lietuva nusikratė klaidatikystės ir vėl tapo gyvo katalikų tikėjimo tauta, Marijos garbė Lietuvoje skambėjo nuo vieno krasto iki kito. Mėlė Marijai, jos garbinimas turėjo labai didelės tautai auklėjamos reikšmės. Iki Marija buvo neginčijamas Lietuvos mergaičių ir apskritai jaunimo dorumo idealas, tol lietuviuose labai reti tebuvo nuvainikuotų merginų ir pavainikių vaikų atsitikimai, tol ne buvo nei didesnio šeimų parimo. Tik lietuviams „sumoderuėjus“, tik pradėjus nebe Marijoje ieškoti savo gyvenimo pavyzdžio bei idealo, o visokiose kinematografo žvaigždėse ir naujose filosofijose, tik tada pakriko daugelis mūsų jaunimo ir šeimų.

Siluvos laukuose apstreiškusi Marija verkė sakydama: „Čia mano sūnus buvo garbinamas, o dabar ariama, akė jama. Ar nereiktų jai ir dabar verkėti ir sakyti: „Lietuviai seniau labai mylėjo mano sūnų ir jį garbino. Jo kryžiais buvo nukaišiotos pelkės pakelės, papuoštos so-



RUA LITUÂNIA, 67 — MOÓCA — SÃO PAULO, 13

## V. Zelina

**VISI ARTISTAI**, kurie vaidino dramą «Samokslas prieš savuosius» yra kviečiami rugsėjo mėn. 10 d. 15 val. į trumpą pasitarimą rua Barão do Pirai, 367, Vila Zelina.

Už pasisekimą mūsų draugijos — Krikšto Šventės, kuri įvyko šių metų rugpjūčio 27 d., nuoširdžiai dėkojame: D. G. Prelatui, P. Rag. Kūmoms ir svečiame.

Naujosios Kartos Liet. Kat. Moterų Draugijos Rengimo Komisija.

D. G. Tėvams Jėzuitams už atsilankymą į mūsų šventę ir malonų atsiliepiamą apie naujai įsikūsią Draugiją — Širdingas lietuviškas ačiū.

Nauj. Kartos Liet. Kat. Moterų Draugija.

## Mooca

### Registruokitės Bendruomenėn

Ne vienas pasišauna kalbėti visų Brazilijos lietuvių vardu, nors tam niekuomet neturėjo jokio lietuvių Bendruomenės įgaliojimo. Tas galimas pataisyti. Vyksta visų S. Paulo lietuvių registracija (tam išdalyta lapai po «bairrus»). Jei laikote save lietuviu, jei norite kad Jūsų vardu kalbė-

tų tik Jūsų pačių įgalioti asmenys, tai tuojau registruokitės į Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Brazilijos Krašto skyrių. Registracijai pasibaigus galėsit pasitarti savo kandidatus į tos Bendruomenės Tarybą ir už juos balsuoti. Jūsų pačių pastatyti ir išrinkti atstovai galės kalbėti Jūsų vardu, kaip Jūs nurodysite, o ne kaip kas pats norės.

Lietuvių Bendruomenėn gali ir privalėtų įsiregistruoti visi lietuvi, Lietuvoj ar Brazilijoj gimę, jauni ir seni. Neturėtų likti ne vieno neįsiregistravusio lietuvi!

### Kandidatai Tarybon

Negalės būti kandidatais Brazilijos Krašto Tarybon tik tokie asmenys, kurie

1) būtų Brazilijos valdžios organų pasmerkti kaip nusikaltę krašto įstatams;

2) kurie priklausydami VALDOMAJAM BEI KURIOS ORGANIZACIJOS ORGANUI, kurios tikslas yra visuomeninis darbas, TARNAVO ASMENIS KEMS ARBA GRUPES INTERESAMS, NESISKALYDAMI SU VISUOMENE.

3) kurie savo demagogiškais kalbomis, kurstymais, nepagrįstais gaudais kelia bendruomenėje nesantaiką;

4) kurie pasirodė turį Bendruomenės labai priešiškus tikslus.

Nusikaltusieji pirmame numeryjevardintu būdu, automatiškai išbraukiami iš kandidatų sąrašo. Ar kas nukaltas kitais punktais sprendžia Bendruomenės organizavimo komisija, o vėliau, siūlydama konstitucijai, sprendžia Bendruomenės Taryba

**SMAGIAI IR NAUDINGAI** praleisti laiką kviečia visus Sv Juozapo Vyrų Brolija į savo rengiamą trečią SPAUDOS BIČIULIŲ BALIŲ

rugsėjo 16 d. šeštadienį, 20 val. Mokoje, Lietuvių Mokyklos salėje, Rua Lituania, 67.

Vakaro metu gros graži lietuviška muzika ir bus trumpa ir įdomi meninė programa.

Pakvietimus galima gauti pas Brolijos narius, ypač Juozą B. uži — V. Zelina, Motiejų Tamaliūną — V. Prudente, Juozą ir Jurgį Matelionius — Casa Verde, «Mūsų Lietuvos» spaustuvėje ir administracijoje.

Informacijos reikalais prašoma kreiptis į Brolijos Pirmininką Juozą Matelionį, telefonu 51-4011

### MALDOS APASTALAVIMO KURSŲ SI SEKMADIENI, MOKOJE, LYGIAI 19 VALANDŲ.

#### UŽSIMOKĖJO UŽ M. L.

Irena Šimonytė 20,00 ner. B. Markevičienė (CS) 5 dolerių.

Po 15 ner.: J. Galvanas ir B. Adomavičius.

11 ner. Vl. Svolkinas.

Po 10 ner.: K. Draugelis, Vl. Pocius, Napolis Gudliauskas, Aleksas Aškevičius.

Po 7 ner. Palivonienė, V. Navickas, A. Duktus, P. Mikulenas.

### CASA VERDE

Pirmąjį rugsėjo sekmadienį 17 val. nepaprastai daug lietuvių susirinko į mišias. Ne buvo kokio ypatinga šventė, bet štai gausiai atvyko į lietuviškas pamaldas. Kitais mėnesiais «lyg susitarę» mažai ateidavo. Taigi reiktų pagalvoti ir pasirūpinti, ar kas eis ar ne, o aš eisiu. Tada malonu ir kunigui, kuris specialiai dėl žmonių atvažiuoja ir patiems žmonėms džugų, kai mato daug žmonių, labiau siai mūsų išganytojui malonu, nes patenkinamas jo troškimas būti su žmonių vaikais.

Buvo malonu klausyti giesmių, kurias giedojo Vl. Kalicko vadovaujamas chorelis. Jas įgravavo Felikso Ralicko sūnus. Pamaldas atlaikė ir pamokslą pasakė mis. Jonas Bružikas, S.J.

Gaila kad kolonija nuolat mažėja, nes senesni lietuviai arba išvyksta į aną pasaulį, arba nebeįsina iš namų. Taip pav. senelis Mykolas Pečiūra kuris pirmiau būdavo visuomet pamaldose, šiandien nebeina iš kambario, Jam yra vežama šv. Komunija į namus. Yra ir daugiau panašių senelių.

### MŪSŲ MIRUSIEJI

Staiga mirė

A. A. ONA MATUSEVIČIENĖ

Š. m. rugsėjo 3 dieną, sulaukusi 57 m. amžiaus Gyveno Vila Prudente, palaidota Quarta Parada kapinėse Liko liūdis vyras Pranas, sūnus Juozas, duktė Elena, žentas, mairi ir anūkaitai.

Ki usi iš Kruonio valsčiaus, Lapainios kaimo, Darsuniškio parapijos.

Septintos dienos mišios bus rugsėjo 9 dieną Vila Prudente bažnyčioje,

Lapoje rugpjūčio 31 dieną pasimirė JONAS PAULAIKAS.

Kilęs iš kauno Brazilijon atvyko 1930 metais. Buvo geras stalius. Jo liūdi žmona Ona Bičiūnaitė, sūnus Kazimieras ir duktė Genutė. Į kapines nuvydėjo ir pamokslą pasakė Tėvas Jonas Bružikas.

Septintos dienos mišios bus rugsėjo 5 dieną 19 valandą Lapos bažnyčioje.

### Parque das Nações

Iš tos kolonijos žinių kaip ir nėra žinių «Mūsų Lietuvoje». Patys čionykščiai lietuviai nieku nesigiria, apie save nerašo, iš kitur, matyti, raštinių žmonių nenuvyksta, tai ma nytum kad čia visi lietuviai jau yra palaidoti.

O viagi susireanka jų kiekvieną pirmą mėnesio sekmadienį į lietuvišką pamaldas 40-50-60. Net ir pagieda lietuviškai. Kas tiesa, tai tiesa, visi giedoriai ir mišių lankytojai jau «suaugę žmonės», Jaunimo nematyti. Nė vaikų tėveliai ar močiūtės neatsiveda. O jei vaikai iš mažens nebus įpratinti į lietuviškas pamaldas bei giesmes, tai nei jaunimas, nei paskui senimas nebeateis. Ar neturėtų apie tai pagalvoti visi, kuriems dar rūpi lietuviškos širdys?

Koresp.

ATSKIRO NUMERIO  
KAINA 0,15

(pabaiga iš 3 pusl.)

dybos, jo meilė buvo giliai įleidusi šaknis tautos sielon. Ir lietuvis buvo žinomas kaip doras, teisingas, darbštus, kantrus žmogus. Šiandien, kiek lietuvis nutolo nuo Kristaus ir jo Motinos Marijos, tiek jis pasimetė, prarado sveiką gyvenimo nuovoką. Rugsėjo aštuntoji šaukia mus atgal per Mariją prie Kristaus.

### Lietuvos Lietuviai Kanados parodoje

Jau anksčiau pranešėme, Kanados parodoje visos programos buvo gerai atliktos. Bet menini kai visą laiką ganimi šnipukų.

Vytauto Klubas suruošė me nikams pagerbtuves. Šv. Kazimiero parap. klebonas P. Jucevičius kvietė artistus koncertuoti jo parapijos salėje. Bet artistai nieko neatsakė. Kai klebonas pasakė, kad dar būtų galima su Lietuva bendradarbiauti, jei prie to būtų einama laisvės ir meilės keliu, tai Lietuvos svečiai nusidave esą kurti

### Maloni Naujiena

Lietuvių Sąjungos Brazilijoj Valdyba, kad suteikus progos savo nariam ir bičiuliams susitikti ir drauge, šeiminiškai sekmadienio dieną kultūringai ir linksmai praleisti, naujas pažintis užmegsti ir gražiai lietuviškai pasilinksminu, nutarė surengti tikrai lietuvišką išvažiavimą —

### P I K N I K A —

kuris įvyks rugsėjo mėn. 24 dieną, gražiame Clube do Campo, kurį užleido sąjungiečiams Centro Social dos Inspectores da Guarda Civil de São Paulo Tai viena gražiausių São Paulo apylinkių, kurią pamatyti ir pažinti privalo kiekvienas lietuvis. Klubas randasi Estrada Ibiuna 48-tam kl. Važiuoti reikia Estrada de Cotia iki Estrada Ibiuna ir paskui į kaire, kur, 48-tame kilometre yra didelė Clube do Campo iškaba. Norintieji vykti į Pikniką, o tokių, žinome, bus labai daug, prašoma užsirašyti. Juoj pat, pas šiuos asmenis. Albina Ambrozevičienė — Tsl. 92-9170; Anicelė Dutkienė — Tel. 93-5470; Marytė Bumblienė Tel. 86423; Jorge Garška — Rua Oratorio, 3093.

AUTOBUSAI išeis iš šių vietų: V. Zelina prie bažnyčios aikštės 6,30 val.; iš Moko prieš mokyklos rūmus 7 val. ir iš Vi. Anastacios, taip pat prieš mokyklos rūmus 7,60 v. Prašome nesivėlyti užsirašyti, o taip pat būti laiku, kas neturi savo automobilio, autobusų nurodytose vietose. Tat iki pasimatymo Clube do Campo gražioje apylinkėje.

(kalba netaisyta. Red.)

DR. ANTONIO ŠIAULYS

C. R. M 10 647

Cirurgião da Santa Casa de São Paulo

Medico da Cruzada Pro-Infancia

Especialista em Obstetricia pela Maternidade de S. Paulo

Clinica de Adultos e Crianças — Molestias de Senhoras

Partos — Operações

Horario: Das 12 as 14 e das 19 as 21 horas

Jonsultorio e Residencia RUA DOS TRILHOS, 1576

Mooca, Fone 92-3991

Atende-se com hora marcada  
Horario - das 14 as 20 horas  
Sabado das 9 as 12 horas

DR. JONAS NICIPORCIUKAS

Cirurgião Dentista

p/ Universidade de São Paulo

RAIOS X

Consultorio: Rua Capí Pacheco Chaves, 1206. 1o andar,  
Apto2, Vila Prudente, Tel. 63-5352

Comercio e Industria de Guarda Chuvas

VICENTE VICTOR BANYS

Rua Coelho Barradas, 104, V. Zelina

Vendas por atacado e a varejo.